



Bier-Zwiebel Bio-Chutney, 110g



Artikelnummer CH14007	GTIN-Stück  4 260510 620075	GTIN-Verpackung	eco-ID 199158	
---------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

sell g'machts



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Zutaten

Bio-Äpfel*, Bio-Zwiebel* (24%), Bio-Bier* (Wasser, Bio-GERSTENMALZ*, Bio-Hopfen*, Bio-Hefe*) (20%), Bio-Weissweinessig*, Bio-Pflaumen*, Bio-Kapern gesalzen*, Bio-SENFKÖRNER*, Bio-Olivenöl* nativ, Bio-Rohrohrzucker*, Bio-Peperoni*, Bio-Pfeffer*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Senf

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Allgemeines

Das Bier-Zwiebel Bio-Chutney ist ein fruchtig-herbes Chutney aus regionalen Zutaten. Der würzige Geschmack der Zwiebeln harmoniert in diesem Chutney wunderbar mit der Herbe des Biers. Senfkörner, Peperoni und Gewürze machen aus diesem Chutney einen sehr schmackhaften Dip. Passt wunderbar zu Käse, zu Raclette, zu Fondue und zum Grillen, sowie als Brotaufstrich. Schmeckt auch zu Sauerkraut und Kartoffeln. Eignet sich gut zu Schweinebraten und Schweinsbratwürsten ebenso wie zu einem guten Wurst- oder Käsebrötchen!

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Passt wunderbar zu Käse, zu Raclette, zu Fondue und zum Grillen, sowie als Brotaufstrich. Schmeckt auch zu deftiger Wurst, zu Sauerkraut und Kartoffeln.

Weitere Serviervorschläge und Rezepte unter www.sellgmachts.de oder in unserer Broschüre.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern. Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von 14 Tagen verbrauchen.

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Senf





Bier-Zwiebel Bio-Chutney, 110g



Artikelnummer CH14007	GTIN-Stück  4 260510 620075	GTIN-Verpackung	eco-ID 199158	
---------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 343 kJ / 82 kcal
Fett..... 2,6 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,4 g
Kohlenhydrate..... 11,1 g
davon Zucker..... 9,0 g
Eiweiß..... 1,4 g
Salz..... 0,4 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Gläschen
Verpackungsmaterial..... Glas, Papier

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... sell g'machts, Iringshofen 5, D-88167 Stiefenhofen